МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 6

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 31.03.2025 г.                                                                                                         № 24_ - ОД

г.Энгельс

 «Об организации

приема детей в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР»

В целях организации приема детей в МБУДО «ДШИ № 6» в 2025 году,

руководствуясь статьей Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка организации и

осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», Правилами приема детей в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» в целях обучения по

дополнительным  общеобразовательным предпрофессиональным программам в области

искусств, на основании педагогического совета № 4 от 31.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.04.2025 г. по 15.06.2025 г. набор детей для обучения в МБУДО

«ДШИ № 6 ЭМР» по предпрофессиональным общеобразовательным программам по

направлениям искусства, при необходимости с применением дистанционных форм.

2. Провести в период с 25.05.2025 г. по 31.08.2025 г. набор детей для обучения в МБУДО

«ДШИ № 6 ЭМР» по общеразвивающим программам по направлениям искусства при

необходимости с применением дистанционных форм.

3. Создать приемную комиссию по организации приема заявлений и документов от

родителей (законных представителей) детей, поступающих в МБУДО «ДШИ №6 ЭМР»

в следующем составе:

Председатель комиссии – Бондарь С.В., директор школы;

Заместитель председателя – Лебедева Е.Н., заместитель директора;

Члены комиссии – Панферова О.Н., секретарь учебной части;

Иванова Е.В., заместитель директора.

4. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Фортепиано» в следующем составе:

Председатель комиссии – Лебедева Е.Н., преподаватель фортепиано;

Члены комиссии: - Воробьева Е.В., преподаватель фортепиано;

Рахманова Л.В., преподаватель фортепиано;

Сучкова Г.Г., преподаватель фортепиано;

Шевцова О.М., преподаватель фортепиано.

5. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Струнные инструменты» в следующем составе:

Председатель комиссии – Ванюшина И.А., преподаватель скрипки;

Члены комиссии: - Ильина И.Х., преподаватель теоретических дисциплин;

Семина С.А., преподаватель скрипки.

6. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Духовые и ударные инструменты» в следующем составе:

Председатель комиссии – Дворянкин Д.В., преподаватель ударных инструментов;

Члены комиссии: - Терехова М.В., преподаватель духовых инструментов;

Дворянкин Д.В., преподаватель ударных инструментов;

7. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Хоровое пение» в следующем составе:

Председатель комиссии – Горина Е.Е., преподаватель хорового пения.

Члены комиссии: - Иванова М.В., преподаватель сольного пения;

Иванова М.В., преподаватель теоретических дисциплин.

8. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Народные инструменты» в следующем составе:

Председатель комиссии – Сафронова Н.Г., преподаватель народных инструментов.

Члены комиссии: - Заложных Е.П., преподаватель народных инструментов;

Зеленина Ю.Ю., преподаватель народных инструментов;

Нуштаева Н.В., преподаватель народных инструментов.

9. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Музыкальный фольклор» в следующем составе:

Председатель комиссии – Егорова А.В., преподаватель фольклора.

Члены комиссии: - Мелконьян Ю.С.,  преподаватель фольклора;

Пудан Л.Ф., преподаватель фольклора;

10. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального

искусства «Инструменты эстрадного оркестра» в следующем составе:

Председатель комиссии – Дворянкин Д.В., преподаватель ударных инструментов;

Члены комиссии: - Панфилова И.В., преподаватель фортепиано;

Иванова М.В., преподаватель теоретических дисциплин;

11. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области хореографического

искусства «Хореографическое творчество» в следующем составе:

Председатель комиссии – Щербакова О.В., преподаватель хореографии;

Члены комиссии: - Лаврова Т.С., преподаватель хореографии;

Красненкова М.А., преподаватель хореографии;

12. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области театрального

«Искусство театра» в следующем составе:

Председатель комиссии – Винокурова Е.А., преподаватель театрального искусства;

Члены комиссии: - Внуков С.В., преподаватель театрального искусства;

Соколова Ю.А., преподаватель хореографии;

13. Создать комиссию по отбору детей для обучения в МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР» по

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного

искусства «Живопись» в следующем составе:

Председатель комиссии – Иванова Е.В., преподаватель изобразительного искусства;

Члены комиссии: - Тихомолов П.В., преподаватель изобразительного искусства;

Бакал Д.В., преподаватель изобразительного искусства;

14. Назначить ответственным секретарем комиссий по отбору детей Панферову О.Н.,

секретаря учебной части.

15. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Самойленко Е.Д., концертмейстер;

Члены комиссии: - Зеложных Е.П., преподаватель народных инструментов;

Унанян Н.Н., преподаватель фортепиано.

16. Утвердить график работы приемной комиссии на 2025 год.

17. Комиссиям в своей работе руководствоваться Уставом МБУДО «ДШИ № 6 ЭМР»,

Правилами приема и отбора детей на обучение по дополнительным

предпрофессиональным и дополнительным общеразвивающим образовательным

программам в МБУДО «ДШИ №6 ЭМР», настоящим приказом.

18. Заместителю директора Лебедевой Е.Н..:

17.1. В срок до 15.04.2025 г. обеспечить размещение на официальном сайте и

информационном стенде ДШИ следующих документов и информации:

-  График работы комиссии (Приложение 1);

- Перечень специальностей, на которые осуществляется прием в ДШИ;

- Информацию о месте нахождения ДШИ, номере телефона для консультирования по

вопросам, связанным с приемом в ДШИ;

17.2. Подготовить помещения, необходимые для работы комиссии по отбору детей.

17.3. Осуществлять контроль деятельности членов комиссий.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДШИ №6 ЭМР»                                                                 С.В. Бондарь

Приложение №1

К приказу №__24__- ОД

От 31.03.2025 г.

ГРАФИК РАБОТЫ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ

Прием документов осуществляется:

  с 15.04.2024 г. по 15.06.2024 г.

Вступительные испытания:

С 23.05.2024 г. по 15.06.2024 г.

Апелляционная комиссия:

С 10.06.2024 г. по 15.06.2024 г.

Расписание вступительных испытаний:

Отделение  Дата

Время  Члены комиссии

Каб.

Фортепиано

29.05. 16.00.-18.00

Воробьева Е.В., Рахманова Л.В., Сучкова

Г.Г., Шевцова О.М.
4 04.06. 9.00.-11.00.

11.06. 17.00.-19.00.

Струнные

инструменты

(скрипка)

23.05. 17.00.-19.00.

Ванюшина И.А., Семина С.А., Ильина И.Х. 3 06.06. 9.00-11.00.

13.06. 9.00.-11.00.

Духовые

инструменты

(саксофон, флейта)

29.05. 17.00.-19.00.
Дворянкин Д.В., Терехова М.В., Борзунова

С.И.
7

05.06. 17.00.-19.00.

Вокально/хоровое

отделение

28.05. 16.00.-18.00.

Горина Е.Е. 8а 05.06. 16.00.-18.00.

11.06. 9.00.-11.00.

Народные

инструменты (баян,

аккордеон, домра,

балалайка, гитара)

29.05. 17.00.-19.00.

Сафронова Н.Г., Заложных Е.П., Зеленина

Ю.Ю., Нуштаева Н.В.
25 03.06. 9.00.-11.00.

10.06. 17.00.-19.00.

Театральное

искусство

28.05. 10.00.-12.00. Винокурова Е.А., Внуков С.В.,

21 09.06. 14.00.-18.00.

11.06. 17.00.-19.00.

Хореографическое

искусство

30.05. 17.00.-19.00.

Щербакова О.В., Лаврова Т.С. Соколова

Ю.А.
10 06.06. 17.00.-19.00.

10.06. 10.00.-12.00.

Фольклорное

искусство

30.05. 16.00.-18.00.

Егорова А.В., Мелконьян Ю.С. 21 02.06. 10.00.-12.00.

09.06. 16.00.-18.00.

Изобразительное

искусство 29.05. 10.00.-12.00.
Иванова Е.В., Тихомолов П.В., Бакал Д.В. 8

С приказом ознакомлены:

Воробьева Е.В.,

Рахманова Л.В.,

Сучкова Г.Г.,

 Шевцова О.М.

Ванюшина И.А.,

 Семина С.А.

Ильина И.Х.

Дворянкин Д.В.,

 Иванова М.В.

Горина Е.Е.,

Сафронова Н.Г.,

 Заложных Е.П.,

Зеленина Ю.Ю.,

 Нуштаева Н.В.

Винокурова Е.А.,

 Внуков С.В.,

Соколова Ю.А.

Щербакова О.В.,

 Лаврова Т.С.,

Егорова А.В.,

Мелконьян Ю.С.,

Иванова Е.В.,

Тихомолов П.В.,

Бакал Д.В.